
АДМИНИСТРАЦИЯ АРМИЗОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЮЖНО-ДУБРОВИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Береговая ул. 8, с.Ю-Дубровное, Армизонский район, Тюменская обл., 627234, тел./факс: 8(34547)3-72-68 

 

ПРИКАЗ 

 

02.10.2023                                                                                                          № 151/1-од  
 

             Об использовании электронного банка заданий по функциональной грамотности 

       

 В соответствии с письмом Отдела образования Администрации Армизонского 

муниципального района от 02 октября 2023 г. № 296  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить форму графика проведения диагностических работ по функциональной 

грамотности (приложение 1), направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся МАОУ Южно-Дубровинской СОШ в 2023-2024 учебном году, 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственными за реализацию графика проведения диагностических 

работ по функциональной грамотности: 

- Михайлову Светлану Геннадьевну, заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе МАОУ Южно-Дубровинской СОШ; 

- Яковлеву Ксению Александровну, заместителя директора по воспитательной работе 

МАОУ Южно-Дубровинской СОШ; 

- Пузырева Анатолия Николаевича, учителя Ивановской СОШ СП МАОУ Южно-

Дубровинской СОШ 

- Диль Валентина Александровна, учителя Прохоровской ООШ СП МАОУ Южно-

Дубровинской СОШ 

- Смольникову Татьяну Евгеньевну, заведующую Капралихинской ООШ СП МАОУ 

Южно-Дубровинской СОШ.   

     3. Ответственным лицам: 

- обеспечить разработку графика проведения диагностических работ по функциональной 

грамотности (приложение 1), предоставить график проведения диагностических работ по 

функциональной грамотности до 03.10.2023; 

- организовать контроль работы педагогов и обучающихся по использованию 

электронного    банка заданий в учебном процессе, размещенного на платформе РЭШ 

(https://fg.resh.edu.ru); 

https://fg.resh.edu.ru/


- обеспечить в рамках уроков по всем предметам решение контекстных задач как  одно из 

средств формирования и оценивания ключевых и предметных компетенций учащихся; 

5. Педагогам: 

- использовать электронный банк заданий, размещенного на платформе РЭШ 

(https://fg.resh.edu.ru), открытый банк заданий, разработанный экспертами ФГБНУ 

«Институт стратегии развития образования» (https://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy)  по 

функциональной грамотности, в рамках уроков по всем предметам, решать контекстные 

задачи  для формирования и оценивания ключевых и предметных компетенций учащихся; 

-  проводить анализ выполненных работ по функциональной грамотности  

- по итогам проведенного анализа разрабатывать индивидуальные образовательные 

маршруты  обучающихся, показавших недостаточный и низкий уровень предметных и 

метапредметных компетенций   

         4. Контроль за исполнением приказа возложить на Михайлову Светлану 

Геннадьевну, заместителя директора по УВР.  

Директор школы                                                                                                    А.С.Колодочко                                        

С приказом ознакомлены                                                                                      С.Г.Михайлова 

                                                                                                                                  К.А.Яковлева 

                                                                                                                                  А.Н.Пузырев 

                                                                                                                               В.А.Диль 

                                                                                                                         Т.Е.Смольникова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://fg.resh.edu.ru/
https://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy


Приложение  к приказу  

директора школы МАОУ Южно-Дубровинской СОШ  

№ 151/1-од от 02.10.2023 
                  

 График  

проведения диагностических работ  

по функциональной грамотности 

на 1 четверть 2023-2024 учебный год 

Класс Дата Название функциональной 

грамотности 

Кто проводит 

8 03.10.23 Математическая грамотность 

(диагностическая работа 8 класс 2022 год 

1 вар.) 

Нерадовских Т.И. 

7 04.10.23 Математическая грамотность 

(диагностическая работа 7 класс 2022 год 

1 вар.) 

Нерадовских Т.И. 

5 05.10.23 Математическая грамотность Колтышева Л.В. 

6 06.10.23 Математическая грамотность Колодочко Г.М. 

5 09.10.23 Читательская грамотность Панфлова Е.В. 

6 10.10.23 Читательская грамотность Панфилова Е.В. 

9 11.10.23 Читательская грамотность Никитина И.В. 

7 12.10.23 Читательская грамотность 

(диагностическая работа 7 класс 2022 год 

1 вар.) 

Романова О.Ю. 

8 13.10.23 Читательская грамотность 

(диагностическая работа 8 класс 2022 год 

1 вар.) 

Меньшикова О.Ю. 

5 16.10.23 Естественно-научная  грамотность Колтышева Л.В. 

6 17.10.23 Естественно-научная  грамотность Михайлова С.Г. 

7 18.10.23 Естественно-научная  грамотность 

(диагностическая работа 7 класс 2022 год 

1 вар.) 

Яковлева К.А. 

8 19.10.23 Естественно-научная  грамотность 

(диагностическая работа 8 класс 2022 год 

1 вар.) 

Колтышев Е.Г. 

9 20.10.23 Естественно-научная  грамотность Никитина И.В. 

5 23.10.23 Креативное  мышление Михайлова С.Г. 

6 24.10.23 Креативное  мышление Панфилова Е.В. 

7 25.10.23 Креативное  мышление Яковлева К.А. 

8 26.10.23 Креативное  мышление Минич Д.В. 

9 27.10.23 Креативное  мышление Меньшикова О.Ю. 

 

 



Приложение  к приказу  

директора школы МАОУ Южно-Дубровинской СОШ  

№ 151/1-од от 02.10.2023 

График  

проведения диагностических работ  

по функциональной грамотности 

на 2 четверть 2023-2024 учебный год 

Класс Дата Название функциональной 

грамотности 

Кто проводит 

7 07.11.23 Креативное мышление Нерадовских Т.И 

9 08.11.23 Математическая грамотность 

(диагностическая работа 8 класс 2021 год 

2 вар., Задания: «Инфузория», 

«Многоярусный торт»)) 

Минич Д.В. 

8 09.11.23 Читательская грамотность 

(диагностическая работа 8 класс 2022 год 

2 вар., Задания: «Гольфстрим», 

«Гуманитария и технари») 

Меньшикова О.Ю. 

5 10.11.23 Креативное мышление Колодочко Г.М. 

6 10.11.23 Креативное мышление Колодочко Г.М. 

5 13.11.23 Глобальные компетенции Михайлова С.Г. 

6 14.11.23 Глобальные компетенции Панфилова Е.В. 

9 16.11.23 Глобальные компетенции Сабанина Е.Е. 

7 15.11.23 Глобальные компетенции Яковлева К.А. 

8 17.11.23 Глобальные компетенции Колодочко Г.М. 

5 20.11.23 Глобальные компетенции Колтышева Л.В. 

6 21.11.23 Глобальные компетенции Нерадовских Т.И. 

7 22.11.23 Финансовая грамотность  Михайлова С.Г. 

8 24.11.23 Математическая грамотность 

(диагностическая работа 8 класс 2021 год 

2 вар., Задания: «Инфузория», 

«Многоярусный торт»)) 

Минич Д.В. 

9 23.11.23 Естественно-научная  грамотность 

(диагностическая работа 9 класс 2022 год 

2 вар., Задания: «Почему мы не видим 

так, а не иначе?!», «Зелёная энергетика») 

Никитина И.В. 

5 27.11.23 Креативное  мышление Колтышев Е.Г. 

6 28.11.23 Читательская грамотность Панфилова Е.В. 

7 29.11.23 Финансовая грамотность Яковлева К.А. 

8 30.11.23 Читательская грамотность Меньшикова О.Ю. 

9 01.12.23 Креативное  мышление Сабанина Е.Е. 

5 04.12.23 Читательская грамотность Колтышева Л.В. 



 

 

6 05.12.23 Читательская грамотность Михайлова С.Г 

7 06.12.23 Читательская грамотность Романова О.Ю. 

8 08.12.23 Читательская грамотность Колодочко Г.М. 

9 07.12.23 Читательская грамотность Никитина И.В. 

5 11.12.23 Математическая грамотность Нерадовских Т.И. 

6 12.12.23 Математическая грамотность Нерадовских Т.И. 

7 13.12.23 Математическая грамотность Романова О.Ю. 

8 15.12.23 Математическая грамотность Минич Д.В. 

9 14.12.23 Математическая грамотность Сабанина Е.Е. 

5 18.12.23 Глобальные компетенции Михайлова С.Г. 

6 19.12.23 Глобальные компетенции Панфилова Е.В. 

7 20.12.23 Глобальные компетенции Романова О.Ю. 

8 21.12.23 Естественно-научная грамотность 

(диагностическая работа 8 класс 2022 год 

1 вар., Задания: «Агент 000», «Ветряк») 

Колтышева Л.В. 

9 22.12.23 Читательская грамотность 

(диагностическая работа 8 класс 2022 год 

2 вар., Задания: «Гольфстрим», 

«Гуманитария и технари») 

Меньшикова О.Ю. 

5 25.12.23 Финансовая  грамотность Колтышев Е.Г. 

6 26.12.23 Финансовая  грамотность Колтышев Е.Г. 

7 29.12.23 Глобальные компетенции Яковлева К.А. 

8 27.12.23 Естественно-научная  грамотность Сабанина Е.Е. 

9 28.12.23 Глобальные компетенции Никитина И.В. 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к приказу  

директора школы МАОУ Южно-Дубровинской СОШ  

№ 151/1-од от 02.10.2023 

 

 

График  

проведения диагностических работ  

по функциональной грамотности 

на 3 четверть 2023-2024 учебный год 

Класс Дата Название функциональной 

грамотности 

Кто проводит 

5 09.01.24 Финансовая  грамотность Колтышев Е.Г. 

6 09.01.24 Финансовая  грамотность Колтышев Е.Г. 

7 10.01.24 Финансовая  грамотность Яковлева К.А. 

8 12.01.24 Финансовая  грамотность Колодочко Г.М. 

9 11.01.24 Финансовая  грамотность Никитина И.В. 

5 15.01.24 Глобальные компетенции Меньшикова О.Ю. 

6 16.01.24 Глобальные компетенции Панфилова Е.В. 

7 17.01.24 Глобальные компетенции Романова О.Ю. 

8 18.01.24 Глобальные компетенции Минич Д.В. 

9 19.01.24 Глобальные компетенции Нерадовских Т.И. 

5 22.01.24 Естественно-научная  грамотность Колтышева Л.В. 

6 23.01.24 Естественно-научная  грамотность Колтышева Л.В. 

7 24.01.24 Естественно-научная  грамотность  Михайлова С.Г. 

8 26.01.24 Естественно-научная  грамотность Колодочко Г.М. 

9 25.01.24 Естественно-научная  грамотность Сабанина Е.Е. 

5 29.01.24 Креативное  мышление Панфилова Е.В. 

6 30.01.24 Креативное  мышление Панфилова Е.В. 

7 31.01.24 Креативное  мышление Романова О.Ю. 

8 01.02.24 Креативное  мышление Меньшикова О.Ю. 

9 02.02.24 Креативное  мышление Нерадовских Т.И. 

5 05.02.24 Читательская грамотность Колтышева Л.В. 



6 06.02.24 Читательская грамотность Михайлова С.Г 

7 07.02.24 Читательская грамотность Яковлева К.А. 

8 08.02.24 Читательская грамотность Меньшикова О.Ю. 

9 09.02.24 Читательская грамотность Никитина И.В. 

5 12.02.24 Математическая грамотность Михайлова С.Г. 

6 13.02.24 Математическая грамотность Нерадовских Т.И. 

7 14.02.24 Математическая грамотность Яковлева К.А. 

8 16.02.24 Математическая грамотность Минич Д.В. 

9 15.02.24 Математическая грамотность Сабанина Е.Е. 

5 19.02.24 Глобальные компетенции Колтышева Л.В. 

6 20.02.24 Глобальные компетенции Панфилова Е.В. 

7 21.02.24 Глобальные компетенции Романова О.Ю. 

8 22.02.24 Глобальные компетенции Колодочко Г.М. 

9 22.02.24 Глобальные компетенции Никитина И.В. 

5 26.02.24 Естественно-научная  грамотность Колтышев Е.Г. 

6 27.02.24 Естественно-научная  грамотность Михайлова С.Г. 

7 28.02.24 Естественно-научная  грамотность Яковлева К.А. 

8 29.02.24 Естественно-научная  грамотность Сабанина Е.Е. 

9 01.03.24 Естественно-научная  грамотность Никитина И.В. 

5 04.03.24 Финансовая  грамотность Михайлова С.Г. 

6 05.03.24 Финансовая  грамотность Колтышева Л.В. 

7 06.03.24 Финансовая  грамотность Романова О.Ю. 

8 07.03.24 Финансовая  грамотность Минич Д.В. 

9 07.03.24 Финансовая  грамотность Панфилова Е.В. 

5 11.03.24 Креативное  мышление Колодочко Г.М. 

6 12.03.24 Креативное  мышление Колтышев Е.Г. 

7 13.03.24 Креативное  мышление Яковлева К.А. 



8 14.03.24 Креативное  мышление Сабанина Е.Е. 

9 15.03.24 Креативное  мышление Минич Д.В. 

5 18.03.24 Читательская грамотность Колтышев Е.Г. 

6 19.03.24 Читательская грамотность Нерадовских Т.И. 

7 20.03.24 Читательская грамотность Романова О.Ю. 

8 22.03.24 Читательская грамотность Колодочко Г.М. 

9 21.03.24 Читательская грамотность Меньшикова О.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к приказу  

директора школы МАОУ Южно-Дубровинской СОШ  

№ 151/1-од от 02.10.2023 

 

 

График  

проведения диагностических работ  

по функциональной грамотности 

на 4 четверть 2023-2024 учебный год 

Класс Дата Название функциональной 

грамотности 

Кто проводит 

5 01.04.24 Финансовая  грамотность Колтышев Е.Г. 

6 02.04.24 Финансовая  грамотность Нерадовских Т.И. 

7 03.04.24 Финансовая  грамотность Яковлева К.А. 

8 04.04.24 Финансовая  грамотность Минич Д.В. 

9 05.04.24 Финансовая  грамотность Никитина И.В. 

5 09.04.24 Естественно-научная  грамотность Колтышев Е.Г. 

6 08.04.24 Естественно-научная  грамотность Колтышева Л.В. 

7 10.04.24 Естественно-научная  грамотность  Михайлова С.Г. 

8 11.04.24 Естественно-научная  грамотность Сабанина Е.Е. 

9 12.04.24 Естественно-научная  грамотность Панфилова Е.В. 

5 15.04.24 Читательская грамотность Михайлова С.Г. 

6 16.04.24 Читательская грамотность Панфилова Е.В. 

7 17.04.24 Читательская грамотность Романова О.Ю. 

8 18.04.24 Читательская грамотность Меньшикова О.Ю. 

9 19.04.24 Читательская грамотность Никитина И.В. 

5 22.04.24 Математическая грамотность Колодочко Г.М. 

6 23.04.24 Математическая грамотность Колодочко Г.М. 

7 24.04.24 Математическая грамотность Яковлева К.А. 

8 25.04.24 Математическая грамотность Минич Д.В. 

9 26.04.24 Математическая грамотность Нерадовских Т.И. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


